QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đối tượng thực hiện chính sách nghỉ thôi việc

     theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2024

của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 01/TT-BNV ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Bộ

trưởng Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy

của hệ thống chính trị;

Căn cứ Quy định số 712-QĐ/TU ngày 18 tháng 8 năm 2023 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán

bộ ứng cử;

Căn cứ Quyết định số 09/2021/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2021 của

UBND tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý biên chế, cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động trong các cơ quan hành chính, đơn vị sự

nghiệp công lập, doanh nghiệp nhà nước trên địa bàn tỉnh Sơn La;

Thực hiện Thông báo số 1884-TB/TU ngày 27 tháng 02 năm 2025 của

Thường trực Tỉnh ủy về việc cán bộ, công chức nghỉ thôi việc;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 169/TTr-SNV ngày

28 tháng 02 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đối tượng thực hiện chính sách nghỉ thôi việc theo Nghị

định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ cho ông Hà Mạnh

Hùng (Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị

triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật.

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Sơn La, ngày        tháng        năm 2025

2

2. Giám đốc Sở Tài chính trên cơ sở danh sách đối tượng được phê duyệt

có trách nhiệm thẩm định kinh phí; hướng dẫn việc lập dự toán, xác định nguồn

kinh phí, quản lý, sử dụng quyết toán kinh phí và tổ chức thực hiện chính sách

theo đúng quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm:

a) Phối hợp với cơ quan Tài chính cùng cấp xác định kinh phí thực hiện

chính sách cho các đối tượng, ban hành quyết định theo phân cấp và giải quyết

các thủ tục cho đối tượng thực hiện chính sách theo quy định.

b) Chi trả các chế độ chính sách cho đối tượng sau khi được cấp kinh phí.

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ;

Tài chính; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Trung tâm Thông tin tỉnh;

- Lưu: VT, NC, Hằng.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Việt

		2025-02-28T16:55:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T17:01:06+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T17:01:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T17:01:19+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-28T17:01:41+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!